
 

      Cronograma do PPGECE - Regime Regular 2026/A 
 

Mestrados e Doutorados 
Disciplina  SALA Professores Data/Turno 

Eletiva​
Recursos Tecnológicos no Ensino  
(Parte 2) 

Virtual e 
Síncrona 

Italo Gabriel Neide, Maria Claudete Schorr e Maria Madalena 
Dullius 

20/03 N 
21/03 M 
27/03 N  
28/03 M 

Eletiva ​
Prática Profissional Docente: Produto 
Educacional - Parte 2 

Virtual e 
Síncrona 

 

Italo Gabriel Neide  
Andreia Aparecida Guimarães 

10/04 N 
11/04 M 
17/04 N 
18/04 M 

Eletiva I  
Prática colaborativa em Ensino de 
Ciências - Parte 2 

Virtual e 
Síncrona 

 

Andreia Aparecida Guimarães Strohschoen​
Ieda Maria Giongo e  

Sônia Elisa Marchi Gonzatti 

24/04 N 
25/04 M 
08/05 N 
09/05 M 

 
Horário das aulas: (M) Manhã das 09h às 12h                                    

(T) Tarde das 14h às 17h                                    
(N) Noite das 19h às 22h 

 


